



Landsbygds- och
infrastrukturdepartementet
li.remissvar@regeringskansliet.se
li.bb@regeringskansliet.se

Er beteckning: LI2023-02459

Yttrande över Landsbygds- och infrastrukturdepartementets remiss

FÖRSLAG TILL INFÖRANDE AV GRÄNSVÄRDEN FÖR KLIMATDEKLARATIONER AV BYGGNADER INLEDNING

Statens fastighetsverk (SFV) har mottagit remiss av Boverkets rapport 2023:20 *Gränsvärde för byggnaders klimatpåverkan - och en utökad klimatdeklaration* och Boverkets promemoria *Komplettering till Boverkets uppdrag att lämna förslag på hur införandet av gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan kan påskyndas och hur tillämpningen av klimatdeklarationer kan utvidgas* från Enheten för bostäder och byggande vid Landsbygds- och infrastrukturdepartementet. Boverkets rapport 2023:20 innehåller två förslag. Det första förslaget behandlar införandet av gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan från 2025, för de moduler som idag omfattas av kravet på klimatdeklaration. Det andra förslaget behandlar en utökning av klimatdeklarationen till att omfatta fler delar av livscykeln från 2027. Den andra delen av rapporten omfattas inte av remissen. SFV har tagit del av rapporten samt promemorian och lämnar nedanstående synpunkter.

SFV:s uppdrag och fastigheter

SFV ansvarar för att förvalta en viss del av statens fasta egendom. Myndigheten ska inom sitt uppdrag bidra till ett hållbart byggande och en hållbar förvaltning. SFV förvaltar en sjundedel av Sveriges yta och cirka 4 000 byggnader. Många av SFV:s objekt är statliga byggnadsminnen med skyddsföreskrifter. SFV yttrar sig främst som byggherre.

SAMMANFATTNING

Enligt Lagen (2021:787) om klimatdeklaration för byggnader 5 § och Förordning (2021:789) om klimatdeklaration för byggnader 4 § framgår att vissa statliga byggherrar samt delar av deras bestånd är undantagna krav på klimatdeklaration. SFV:s hela bestånd berörs därför inte direkt av förslaget om införande av gränsvärden. Dock är gränsvärden ett viktigt styrmedel indirekt för att nå ett långsiktigt hållbart byggande i enlighet med SFV:s uppdrag. SFV

tillstyrker förslaget om införande av gränsvärden med nedanstående synpunkter.

SFV:S SYNPUNKTER

Branschen visar att det redan idag går att halvera utsläppen från byggandet (Färdplan för fossilfri konkurrenskraft: Bygg- och anläggningssektorn 2024). SFV anser därför att gränsvärdena bör vara lägre än föreslaget. I förordning (2007:757) med instruktion för Statens fastighetsverk framgår att "verket ska inom sitt uppdrag bidra till ett hållbart byggande", för att nå detta är SFV beroende av en förflyttning i hela värdekedjan vilket gynnas av lägre gränsvärden. Det bidrar också till att SFV kan "verka för att de nationella miljökvalitetsmålen uppnås" enligt regleringsbrev. SFV ställer sig positiva till att referensvärden skärps kontinuerligt utifrån ett tillräckligt lågt startvärde. SFV är även positiva till att en ny referensvärdesstudie tas fram av Boverket inför 2030.

Gällande den andra delen av förslaget, att omfatta fler delar av livscykeln från 2027, som ej ingår i remissen vill vi ändå passa på att nämna att SFV ställer sig positiva till att krav på beräkning vid ändringar tillkommer för att visa på vikten av bevarande av byggdelar och för att få jämförelsesiffror, samt positiva till att fler moduler inkluderas för att få en bättre helhetsbild.

BESLUT

Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Max Elger. Miljöspecialist Anna-Karin Nilsson har varit föredragande. I handläggningen har också Jon Granstedt enhetschef Fastighetsrätt, Marie Sjöstrand miljöspecialist, Ylva Norén miljöspecialist, Kjell Isaksson enhetschef Teknik, överdirektör Irene Svenonius, rättschef Mats Wiberg samt finansdirektör och t.f. Projekt- och Specialistdirektör Mats Wikström deltagit.

Beslutande

Max Elger

Generaldirektör

Föredragande

Anna-Karin Nilsson

Miljöspecialist